
  Câmara Municipal de Carandaí 
Rua Dr. Rubem Amado, 217- Bairro Rosário - 36280-000 

Carandaí/MG - Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097 
contato@camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 23/2014 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL DO 

LEGISLATIVO. 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 41, II, da 

Lei Orgânica Municipal,  

- Considerando a Portaria 22 de 16 de maio de 2014, que concede férias ao servidor José Geraldo 

Alves Ferreira, motorista deste legislativo, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Designar o servidor Luciano Rodrigues Pereira para conduzir o veículo oficial do 

legislativo, com o objetivo de transportar os alunos residentes em comunidades rurais e bairros 

distantes do Município, que participam do Projeto Parlamento Jovem Carandaí - Minas 2014, no 

período de 20 de maio de 2014 a 10 de junho de 2014. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 
 

 

Paço Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 20 de maio de 2014. 

 

 

 

 

COR JESUS MORENO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

- Publicada no quarto andar do Paço Municipal Tancredo Neves, em 20 de maio de 

2014._______________________ Ver. Lucimar Lima Neves - Secretária. 

 


